
Vejprnice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.729883N, 13.276276E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 1 029 ha

Počet obyvatel: 4 433 PSČ: 330 27

Adresa URL: www.vejprnice.cz

O obci
Obec Vejprnice leží přibližně 8 km západně od středu Plzně. Obec se rozkládá po obou březích
Vejprnického potoka.

Historie obce
Obec s původním názvem Ojprnice vznikla v 2. polovině desátého století. První zmínka se datuje v roce
993 v souvislosti se zakládáním břevnovského kláštera knížetem Boleslavem II., z podnětu pražského
biskupa Vojtěcha z rodu Slavníkovců a se souhlasem papeže Jana XV.

Ubytování a restaurace
Stravování v obci zajišťuje Hostinec Sokolovna a Restaurace Domovina.

Okolí a příroda
V obci najdeme rybník.

Současnost obce
Občané Vejprnic mají dobrý přístup ke službám i ke vzdělání, nachází se zde mateřská i
základní škola, pošta, několik obchodů a restauračních zařízení, ale také ordinace praktického,
dětského, ženského ...

Sportovní možnosti
Na své si ve vesnici přijdou příznivci sportu. Mají k dispozici venkovní hřiště a tělocvičnu v místní
základní škole, působí tu TJ Sokol Vejprnice. Obcí prochází modře a žlutě značená turistická trasa a
cyklotrasa č. 2259.
 

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Vojtěcha. Dnes již neexistující gotický kostel je zmiňován již roku 1355, kdy byly
odváděny desátky z vejprnické farnosti. Roku 1368 je připomínán první zástavní pán a roku 1377 první
farář. Jeho lokalizace je však otázkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7514/vejprnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 08:17:59



Doprava
Výhodou obce je také její snadná dopravní dostupnost, zajíždí zde prostředky vlakové a městské i
dálkové autobusové dopravy. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7514/vejprnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 08:17:59


